



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 16/2024

Modalidade:

Pregão Presencial

Número/Ano:

8/2024

Data de abertura:

08/04/2024

Data adjudicação:

23/04/2024

Data homologação:

23/04/2024

Tipo de avaliação:

Por item

Critério de avaliação:

Menor preço

Modo de disputa:

Fechado-Aberto

Condição de pagamento:

CONFORME O CONTRATO

Credenciamento:

Não

Chamamento:

Não

Registro de preço:

Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA/MT.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 018/2023 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Licitante | CNPJ/CPF | Total do vencedor |
|---|--------------------|-------------------|
| LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 21.227.039/0001-16 | R\$ 13.025,00 |
| L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA | 44.134.704/0001-22 | R\$ 331.094,70 |
| DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA | 33.688.692/0001-61 | R\$ 234.720,00 |
| SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS LTDA | 18.679.814/0001-60 | R\$ 129.662,90 |
| FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA | 03.250.803/0001-92 | R\$ 316.245,20 |
| LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 19.391.064/0001-99 | R\$ 211.106,70 |
| Total: | | R\$ 1.235.854,50 |

PREF. MI
FLS. 113
Rub. _____

LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Não Exclusivo

Valor Total:

R\$ 13.025,00

| Código | Descrição do item | Unidade | Qtd. | Valor unit. | Valor total |
|--------|--|------------|------------|-------------|--------------|
| 180025 | ACETILCISTEINA 20MG/ML FRASCO D 100ML (COM COPO DE MEDIDA) | FRASCO | 840,0000 | R\$ 8,40 | R\$ 7.056,00 |
| 160047 | ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 40000,0000 | R\$ 0,04 | R\$ 1.600,00 |
| 15583 | GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 15000,0000 | R\$ 0,04 | R\$ 600,00 |
| 161233 | MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSAO ORAL | FRASCO | 300,0000 | R\$ 2,30 | R\$ 690,00 |
| 157457 | PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 20000,0000 | R\$ 0,11 | R\$ 2.200,00 |
| 157467 | PROPANOLOL 40MG COMP. | COMPRIMIDO | 10080,0000 | R\$ 0,05 | R\$ 504,00 |
| 16466 | SALBUTAMOL 0,4MG/ML XAROPE 100ML | FRASCO | 150,0000 | R\$ 2,50 | R\$ 375,00 |

L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - Não Exclusivo

Valor Total:

R\$ 331.094,70

| Código | Descrição do item | Unidade | Qtd. | Valor unit. | Valor total |
|--------|---|---------|----------|-------------|---------------|
| 177009 | ACEBROFILINA 10MG/ML XAROPE ADULTO 120 ML | FRASCO | 800,0000 | R\$ 16,80 | R\$ 13.440,00 |
| | | | | | |



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUNI
FLS. 1133
Rub.

| | | | | | |
|--------|--|------------|------------|-----------|---------------|
| 15725 | ACEBROFILINA 5MG/ML XAROPE INFANTIL 120 ML | FRASCO | 600,0000 | R\$ 10,39 | R\$ 6.234,00 |
| 179138 | ACIDO ASCORBICO - ACIDO ASCORBICO, CONCENTRACAO 500MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 7000,0000 | R\$ 0,17 | R\$ 1.190,00 |
| 160050 | ALENDRONATO DE SODIO 70MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 1500,0000 | R\$ 0,33 | R\$ 495,00 |
| 161124 | AMOXICILINA/CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG/125MG CAPSULAS | CAPSULA | 1200,0000 | R\$ 3,27 | R\$ 3.924,00 |
| 161125 | AMOXICILINA/CLAVULANATO DE POTASSIO 50MG/ML 12,5MG/ML SUSPENSAO ORAL 75 ML | FRASCO | 720,0000 | R\$ 29,40 | R\$ 21.168,00 |
| 163953 | AMPICILINA 500MG CAPSULA | CAPSULA | 1500,0000 | R\$ 0,73 | R\$ 1.095,00 |
| 8311 | ATORVASTATINA CALCICA 10MG COMPRIMIDO | un | 3000,0000 | R\$ 0,31 | R\$ 930,00 |
| 161126 | ATORVASTATINA CALCICA 40 MG COMPRIMIDO | un | 2880,0000 | R\$ 0,98 | R\$ 2.822,40 |
| 14394 | BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML SUPENSAO ORAL | FRASCO | 460,0000 | R\$ 9,58 | R\$ 4.406,80 |
| 160054 | CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 7200,0000 | R\$ 0,12 | R\$ 864,00 |
| 177950 | CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 1080,0000 | R\$ 0,12 | R\$ 129,60 |
| 179150 | CEFEPIMA 2G PO PARA SOLUCAO INJETAVEL EV | FR-AMPOLA | 600,0000 | R\$ 18,90 | R\$ 11.340,00 |
| 7505 | CEFTRIAXONA 500MG IM INJETAVEL | un | 2000,0000 | R\$ 10,40 | R\$ 20.800,00 |
| 163955 | CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 2500,0000 | R\$ 0,52 | R\$ 1.300,00 |
| 163956 | CETOCONAZOL 20MG POMADA 30G | BISNAGA | 480,0000 | R\$ 3,90 | R\$ 1.872,00 |
| 177944 | CILOSTAZOL 100 MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 3500,0000 | R\$ 1,00 | R\$ 3.500,00 |
| 179061 | CIMETIDINA 150 MG/ML IV | un | 7000,0000 | R\$ 1,38 | R\$ 9.660,00 |
| 181857 | CLOBAZAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 20 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL | COMPRIMIDO | 720,0000 | R\$ 2,32 | R\$ 1.670,40 |
| 179063 | CLOBAZAM 10 MG (REFERENCIA FRISIUM) COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 1440,0000 | R\$ 1,38 | R\$ 1.987,20 |
| 157327 | CLORETO DE POTASSIO 19,1% SOLUCAO INJETAVEL | AMPOLA | 500,0000 | R\$ 0,68 | R\$ 340,00 |
| 161139 | CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 30000,0000 | R\$ 0,05 | R\$ 1.500,00 |
| 161140 | CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 12000,0000 | R\$ 0,54 | R\$ 6.480,00 |
| 163977 | CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 7200,0000 | R\$ 0,69 | R\$ 4.968,00 |
| 163958 | CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150MG CPR | COMPRIMIDO | 400,0000 | R\$ 0,60 | R\$ 240,00 |
| 161143 | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 10000,0000 | R\$ 0,58 | R\$ 5.800,00 |
| 179066 | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL | AMPOLA | 480,0000 | R\$ 2,58 | R\$ 1.238,40 |
| 179141 | CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA SOLUCAO INJETAVEL - 50 MG/ML AMPOLA 10 ML | AMPOLA | 150,0000 | R\$ 43,51 | R\$ 6.526,50 |
| 161359 | CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG/ML | un | 300,0000 | R\$ 24,40 | R\$ 7.320,00 |
| 161150 | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2ML | AMPOLA | 2000,0000 | R\$ 0,77 | R\$ 1.540,00 |
| 161151 | CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 15000,0000 | R\$ 0,15 | R\$ 2.250,00 |
| 177010 | CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 37,5 MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 3000,0000 | R\$ 1,45 | R\$ 4.350,00 |
| 161158 | DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR 120 ML | FRASCO | 2400,0000 | R\$ 3,25 | R\$ 7.800,00 |
| 163962 | DICLORIDRATO DE LEVOCETIRIZINA 5MG CPR | COMPRIMIDO | 1500,0000 | R\$ 4,33 | R\$ 6.495,00 |



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN
FLS. 124
Rub.

| | | | | | |
|--------|---|------------|------------|------------|---------------|
| 4911 | DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 3000,0000 | R\$ 0,22 | R\$ 660,00 |
| 157348 | EPINEFRINA 1MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 1ML | AMPOLA | 400,0000 | R\$ 1,55 | R\$ 620,00 |
| 181868 | ESCITALOPRAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 20 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL | COMPRIMIDO | 15000,0000 | R\$ 0,34 | R\$ 5.100,00 |
| 157357 | ESCOLAMINA 20MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 1ML | AMPOLA | 4000,0000 | R\$ 1,00 | R\$ 4.000,00 |
| 163963 | ESPIRAMICINA 1,5MUI COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 1536,0000 | R\$ 5,60 | R\$ 8.601,60 |
| 177939 | ESEXILATO DE DABIGATRANA (REFERENCIA PRADAXA 150 MG) COMPRIMIDO | un | 300,0000 | R\$ 10,30 | R\$ 3.090,00 |
| 161163 | FENITOINA SODICA 100MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 14000,0000 | R\$ 0,13 | R\$ 1.820,00 |
| 160036 | FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 15000,0000 | R\$ 0,18 | R\$ 2.700,00 |
| 161166 | FENOBARBITAL 100MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2ML | AMPOLA | 600,0000 | R\$ 5,70 | R\$ 3.420,00 |
| 2715 | FLUMAZENIL DOSAGEM 0,1 MG/ML 5 ML INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL | AMPOLA | 200,0000 | R\$ 6,35 | R\$ 1.270,00 |
| 17462 | FLUNARIZINA 10MG COMPRIMIDOS | COMPRIMIDO | 2500,0000 | R\$ 0,29 | R\$ 725,00 |
| 6094 | FUMARATO DE FORMOTEROL/BUDESONIDA 12 MCG/400MCG CAPSULA PARA INALACAO | CAPSULA | 7200,0000 | R\$ 2,49 | R\$ 17.928,00 |
| 181884 | GLICLAZIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 60 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL | COMPRIMIDO | 3600,0000 | R\$ 0,50 | R\$ 1.800,00 |
| 181852 | HALOPERIDOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL | FRASCO | 300,0000 | R\$ 6,50 | R\$ 1.950,00 |
| 181869 | HIDROCLOROTIAZIDA + AMILORIDA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG + 2,5 MG RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL | un | 720,0000 | R\$ 0,54 | R\$ 388,80 |
| 161174 | HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG/ML SOLUCAO ORAL 100ML | un | 300,0000 | R\$ 3,79 | R\$ 1.137,00 |
| 161175 | IBUPROFENO 100MG/ML SOLUCAO ORAL 30ML | FRASCO | 1500,0000 | R\$ 2,77 | R\$ 4.155,00 |
| 157408 | IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 6000,0000 | R\$ 0,66 | R\$ 3.960,00 |
| 181870 | LATANOPROSTA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MCG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO OFTALMICA | FRASCO | 50,0000 | R\$ 104,00 | R\$ 5.200,00 |
| 181853 | LEVODOPA + BENSERAZIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG + 25 MG RESPECTIVAMENTE,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO DISPERSIVEL,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL | COMPRIMIDO | 5000,0000 | R\$ 1,45 | R\$ 7.250,00 |
| 160056 | LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 50MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 5000,0000 | R\$ 2,68 | R\$ 13.400,00 |
| 179067 | LORAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 800,0000 | R\$ 0,45 | R\$ 360,00 |
| 179146 | MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 40 MG/ML 20 ML SOLUCAO ORAL | FRASCO | 84,0000 | R\$ 23,50 | R\$ 1.974,00 |
| 179197 | MANTIDAN 100MG (AMANTADINA) COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 2880,0000 | R\$ 1,30 | R\$ 3.744,00 |
| 161188 | METRONIDAZOL 100MG/G CREME VAGINAL 50G COM APLICADOR | BISNAGA | 540,0000 | R\$ 7,15 | R\$ 3.861,00 |
| 161237 | MIRTAZAPINA 30MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 1800,0000 | R\$ 1,70 | R\$ 3.060,00 |
| 161191 | NIFEDIPINO 10MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 12000,0000 | R\$ 0,15 | R\$ 1.800,00 |
| 177937 | OLEO DE GIRASSOL SOLUCAO OLEOSA HIDRATANTE | FRASCO | 250,0000 | R\$ 6,08 | R\$ 1.520,00 |



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUNIC
FLS. 1195
Rub. 1

| | | | | | |
|--------|--|-------------|-----------|------------|---------------|
| | (OLEO DERSANI) 200 ML | | | | |
| 161246 | OXIBUTININA 5MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 8000,0000 | R\$ 1,60 | R\$ 12.800,00 |
| 181865 | PIOGLITAZONA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 30 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL | COMPRIMIDO | 1000,0000 | R\$ 1,80 | R\$ 1.800,00 |
| 181872 | ROSUVASTATINA CALCICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 20 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL | COMPRIMIDO | 1800,0000 | R\$ 0,95 | R\$ 1.710,00 |
| 161200 | SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - PO PARA SOLUÇÃO ORAL 27,9G | SACHE | 1000,0000 | R\$ 1,35 | R\$ 1.350,00 |
| 181866 | SERTRALINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL | COMPRIMIDO | 3000,0000 | R\$ 2,28 | R\$ 6.840,00 |
| 7520 | SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA 400GR | un | 50,0000 | R\$ 51,00 | R\$ 2.550,00 |
| 161205 | SULFATO FERROSO 25MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML | FRASCO | 250,0000 | R\$ 1,74 | R\$ 435,00 |
| 177948 | SULPIRIDA 25 MG E BROMAZEPAM 1 MG (REFERENCIA SULPAN) CAPSULA | un | 1000,0000 | R\$ 2,04 | R\$ 2.040,00 |
| 157511 | TENOXICAN 20MG/ML PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL | FR-AMPOLA | 2400,0000 | R\$ 8,21 | R\$ 19.704,00 |
| 181882 | TERBUTALINA, SULFATO - 0,5MG/ML CONCENTRACAO/DOSAGEM, FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 1ML, VIA PARENTERAL | AMPOLA1 MLT | 400,0000 | R\$ 2,30 | R\$ 920,00 |
| 161252 | TIORIDAZINA CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 2000,0000 | R\$ 1,30 | R\$ 2.600,00 |
| 179073 | ZUCLOPENTIXOL PRINCIPIO ATIVO SAL DECANOATO, DOSAGEM 200 MG/ML APRESENTACAO INJETAVEL | AMPOLA1 MLT | 70,0000 | R\$ 102,50 | R\$ 7.175,00 |

DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - Não Exclusivo

Valor Total:

R\$ 234.720,00

| Código | Descrição do item | Unidade | Qtd. | Valor unit. | Valor total |
|--------|--|-------------|------------|-------------|---------------|
| 163951 | ACIDO ASCORBICO 100MG/ML INJETAVEL 5ML | AMPOLA | 8000,0000 | R\$ 1,02 | R\$ 8.160,00 |
| 181874 | ACIDO TRANEXAMICO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA,VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA | AMPOLA5 MLT | 5000,0000 | R\$ 4,81 | R\$ 24.050,00 |
| 157288 | AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 10ML | AMPOLA | 600,0000 | R\$ 5,18 | R\$ 3.108,00 |
| 161206 | AMPICILINA 1000MG PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL | FR10MILILT | 600,0000 | R\$ 5,18 | R\$ 3.108,00 |
| 161132 | BESILATO DE ANLÓDIPINO 5MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 20000,0000 | R\$ 0,05 | R\$ 1.000,00 |
| 157316 | CAPTÓPRIL 25 MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 30000,0000 | R\$ 0,03 | R\$ 900,00 |
| 161133 | CARBAMAZEPINA 20MG/ML XAROPE 100ML | FRASCO | 240,0000 | R\$ 9,00 | R\$ 2.160,00 |
| 161210 | CEFALOTINA 1G PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL | FR-AMPOLA | 1200,0000 | R\$ 4,33 | R\$ 5.196,00 |
| 14105 | CEFTRIAXONA 1G PO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL EV | un | 6000,0000 | R\$ 4,06 | R\$ 24.360,00 |
| 181875 | CIPROFLOXACINO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO BOLSA OU FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL | F100MLT | 3000,0000 | R\$ 10,78 | R\$ 32.340,00 |
| 161145 | CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SOLUÇÃO INJETAVEL SEM VASO CONSTRITOR 20ML | FR-AMPOLA | 500,0000 | R\$ 5,54 | R\$ 2.770,00 |
| 161152 | CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2ML | AMPOLA | 2000,0000 | R\$ 2,54 | R\$ 5.080,00 |
| 161213 | CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2ML | AMPOLA | 3600,0000 | R\$ 1,82 | R\$ 6.552,00 |
| 161160 | DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL 2ML | AMPOLA | 1200,0000 | R\$ 1,01 | R\$ 1.212,00 |



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUNI
FLS. 1136
Rub.

| | | | | | |
|--------|---|-------------|------------|-----------|---------------|
| 161218 | DICLOFENACO SODIO 25MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 3ML | AMPOLA | 7500,0000 | R\$ 0,95 | R\$ 7.125,00 |
| 156253 | DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2ML | AMPOLA | 15000,0000 | R\$ 0,95 | R\$ 14.250,00 |
| 179143 | ENOXAPARINA SODICA 40 MG/0,4 ML SOLUCAO INJETAVEL (FORMA DE APRESENTACAO SERINGA PREENCHIDA, VIA DE ADMINISTRACAO SUBCULTANEA/INTRAVENOSA | AMPOLA4 MLT | 1200,0000 | R\$ 16,25 | R\$ 19.500,00 |
| 161221 | ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO + DIPIRONA 4 + 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 5ML | AMPOLA | 5000,0000 | R\$ 1,69 | R\$ 8.450,00 |
| 179145 | ETOMIDATO 2 MG/ML 10ML EV | AMPOLA | 150,0000 | R\$ 12,62 | R\$ 1.893,00 |
| 177012 | FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 2MG/ML SOLUCAO INJETAVEL | AMPOLA | 10000,0000 | R\$ 0,78 | R\$ 7.800,00 |
| 161169 | FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2ML | AMPOLA | 2500,0000 | R\$ 0,95 | R\$ 2.375,00 |
| 11061 | GLICOSE 50% SOLUCAO INJETAVEL 10ML | FR10MILILT | 1000,0000 | R\$ 0,56 | R\$ 560,00 |
| 154573 | HALOPERIDOL DECANOATO (70, 52 MG/ML) 50 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 1 ML | AMPOLA | 300,0000 | R\$ 6,50 | R\$ 1.950,00 |
| 180024 | HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL | AMPOLA | 400,0000 | R\$ 2,70 | R\$ 1.080,00 |
| 161232 | LIDOCAINA 10% SPRAY 50ML | FRASCO | 10,0000 | R\$ 52,50 | R\$ 525,00 |
| 161179 | LORATADINA 10MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 6000,0000 | R\$ 0,09 | R\$ 540,00 |
| 13508 | METILDOPA 250MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 2000,0000 | R\$ 0,75 | R\$ 1.500,00 |
| 15209 | METRONIDAZOL DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL 100 ML | un | 960,0000 | R\$ 5,25 | R\$ 5.040,00 |
| 161238 | MORFINA 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 1ML | AMPOLA | 1300,0000 | R\$ 2,08 | R\$ 2.704,00 |
| 161196 | OMEPRAZOL 20MG CAPSULA BLISTER | CAPSULA | 30000,0000 | R\$ 0,06 | R\$ 1.800,00 |
| 161244 | OMEPRAZOL 40MG/ML PO PARA SOLUCAO INJETAVEL | FR-AMPOLA | 1800,0000 | R\$ 7,00 | R\$ 12.600,00 |
| 163970 | POLIVITAMINICO SOLUCAO INJETAVEL 2ML (COMPLEXO B) | AMPOLA2 MLT | 6000,0000 | R\$ 1,07 | R\$ 6.420,00 |
| 163969 | PREDNISOLONA 3MG/ML LIQUIDO 60ML | FRASCO | 720,0000 | R\$ 5,70 | R\$ 4.104,00 |
| 157465 | PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 6000,0000 | R\$ 0,08 | R\$ 480,00 |
| 179072 | RISPERIDONA SOLUCAO ORAL 1MG/ML FRASCO 30ML | FRASCO | 180,0000 | R\$ 11,60 | R\$ 2.088,00 |
| 161202 | SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 500MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL | un | 2000,0000 | R\$ 5,97 | R\$ 11.940,00 |

SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS LTDA - Não Exclusivo

Valor Total:

R\$ 129.662,90

| Código | Descrição do item | Unidade | Qtd. | Valor unit. | Valor total |
|--------|--|------------|------------|-------------|---------------|
| 161121 | ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL 10 ML | FRASCO | 700,0000 | R\$ 1,85 | R\$ 1.295,00 |
| 177940 | AMBROXOL XAROPE ADULTO 6 MG/ML 120 ML FR | FRASCO | 1200,0000 | R\$ 3,75 | R\$ 4.500,00 |
| 161208 | AMIODARONA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 3ML | AMPOLA | 350,0000 | R\$ 3,27 | R\$ 1.144,50 |
| 161122 | AMOXICILINA 500 MG CAPSULAS | un | 20200,0000 | R\$ 0,31 | R\$ 6.262,00 |
| 157302 | ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 20000,0000 | R\$ 0,06 | R\$ 1.200,00 |
| 163954 | BACLOFENO 10MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 9600,0000 | R\$ 0,16 | R\$ 1.536,00 |
| 161131 | BENZILPENICILINA BENZATINA 6000.UI PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL | FR-AMPOLA | 3600,0000 | R\$ 8,33 | R\$ 29.988,00 |
| 11409 | BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML - SOLUCAO INALATORIA 20ML | FRASCO | 200,0000 | R\$ 1,68 | R\$ 336,00 |
| | | | | | |



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN
FLS. 119
Rub.

| | | | | | |
|--------|---|-------------|------------|----------|--------------|
| 11594 | CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 6000,0000 | R\$ 0,65 | R\$ 3.900,00 |
| 164149 | CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO | un | 10800,0000 | R\$ 0,16 | R\$ 1.728,00 |
| 177951 | CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 1080,0000 | R\$ 0,11 | R\$ 118,80 |
| 4109 | CLONAZEPAM 2.5MG/ML SOLUCAO ORAL 20ML | FRASCO | 2400,0000 | R\$ 3,34 | R\$ 8.016,00 |
| 8973 | CLONAZEPAN 2MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 15000,0000 | R\$ 0,06 | R\$ 900,00 |
| 157328 | CLORETO DE SODIO 20% SOLUCAO INJETAVEL | un | 500,0000 | R\$ 0,40 | R\$ 200,00 |
| 161344 | CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 15000,0000 | R\$ 0,28 | R\$ 4.200,00 |
| 179075 | CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 1080,0000 | R\$ 0,90 | R\$ 972,00 |
| 179062 | CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO | un | 15000,0000 | R\$ 0,16 | R\$ 2.400,00 |
| 161220 | ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 15000,0000 | R\$ 0,16 | R\$ 2.400,00 |
| 161223 | ETILEFRINA CLORIDRATO 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 1ML | AMPOLA | 300,0000 | R\$ 2,19 | R\$ 657,00 |
| 161226 | FENTANILA CITRATO 0,05MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 10ML | AMPOLA | 300,0000 | R\$ 2,26 | R\$ 678,00 |
| 9378 | FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 15000,0000 | R\$ 0,06 | R\$ 900,00 |
| 8310 | GLICOSE 25% SOLUCAO INJETAVEL 10ML | FR10MILILT | 500,0000 | R\$ 0,67 | R\$ 335,00 |
| 161171 | HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 1ML | AMPOLA | 600,0000 | R\$ 2,15 | R\$ 1.290,00 |
| 157405 | IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 36000,0000 | R\$ 0,21 | R\$ 7.560,00 |
| 157428 | LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 70000,0000 | R\$ 0,06 | R\$ 4.200,00 |
| 181880 | MELOXICAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 15 MG,FORMA FARMACEUTICA AMPOLA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL | AMPOLA | 1200,0000 | R\$ 7,10 | R\$ 8.520,00 |
| 181864 | METILFENIDATO, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 40 MG,FORMA FARMACEUTICA CAPSULA DE LIBERACAO PROLONGADA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL | COMPRIMIDO | 1440,0000 | R\$ 0,69 | R\$ 993,60 |
| 179078 | METOTREXATO 2,5MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 800,0000 | R\$ 1,24 | R\$ 992,00 |
| 157442 | METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 8000,0000 | R\$ 0,20 | R\$ 1.600,00 |
| 181881 | NOREPINEFRINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA, VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL | AMPOLA4 MLT | 300,0000 | R\$ 3,20 | R\$ 960,00 |
| 177946 | OCITOCINA 5UI/ML IV-1ML SOLUCAO INJETAVEL | AMPOLA | 50,0000 | R\$ 5,22 | R\$ 261,00 |
| 161245 | OXACILINA SODICA 500MG/ML PO PARA SOLUCAO INJETAVEL | FR-AMPOLA | 400,0000 | R\$ 4,11 | R\$ 1.644,00 |
| 157456 | OXCARBAZEPINA 600MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 3600,0000 | R\$ 2,00 | R\$ 7.200,00 |
| 161248 | PETIDINA CLORIDRATO 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2ML | AMPOLA | 300,0000 | R\$ 8,47 | R\$ 2.541,00 |
| 179069 | PROGESTERONA (REFERENCIA ULTRAGESTAN) 200 MG CAPSULA | un | 500,0000 | R\$ 3,68 | R\$ 1.840,00 |
| 161198 | RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 9000,0000 | R\$ 0,16 | R\$ 1.440,00 |
| 157474 | RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 9000,0000 | R\$ 0,14 | R\$ 1.260,00 |
| 161199 | RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 9000,0000 | R\$ 0,24 | R\$ 2.160,00 |
| | | | | | |



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN
FLS. 1132
Rub.

| | | | | | |
|--------|---|------------|-----------|-----------|--------------|
| 161203 | SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 1ML | AMPOLA | 300,0000 | R\$ 1,05 | R\$ 315,00 |
| 161251 | TETRACAINA CLORIDRATO 1% + FENILEFRINA CLORIDRATO 0,1% SOLUCAO OFTALMICA 10ML | FRASCO | 100,0000 | R\$ 18,00 | R\$ 1.800,00 |
| 157514 | TIZANIDINA 2MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 6000,0000 | R\$ 1,57 | R\$ 9.420,00 |

FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - Não Exclusivo

Valor Total:

R\$ 316.245,20

| Código | Descrição do item | Unidade | Qtd. | Valor unit. | Valor total |
|--------|---|------------|------------|-------------|---------------|
| 179136 | ACETILCISTEINA 100 MG/ML FRASCO 3 ML SOLUCAO INJETAVEL | AMPOLA | 600,0000 | R\$ 5,99 | R\$ 3.594,00 |
| 163847 | ACIDO TRANEXAMICO DOSAGEM 250MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 1500,0000 | R\$ 2,26 | R\$ 3.390,00 |
| 157279 | ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SODIO) 250 MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 3600,0000 | R\$ 0,66 | R\$ 2.376,00 |
| 179064 | ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SODIO) 500MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 10000,0000 | R\$ 0,81 | R\$ 8.100,00 |
| 160049 | ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SODIO) 50MG/ML XAROPE CONTENDO 100 ML | FRASCO | 400,0000 | R\$ 8,42 | R\$ 3.368,00 |
| 161120 | ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL | COMPRIMIDO | 6000,0000 | R\$ 0,58 | R\$ 3.480,00 |
| 179139 | AMATO 50 MG (TOPIRAMATO) COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 5400,0000 | R\$ 0,29 | R\$ 1.566,00 |
| 177011 | AMBROXOL XAROPE ADULTO 3 MG/ML 120ML FR | FRASCO | 1400,0000 | R\$ 3,20 | R\$ 4.480,00 |
| 161123 | AMOXICILINA 50 MG/ML PO PARA SOLUCAO ORAL 60 ML | FRASCO | 1500,0000 | R\$ 6,24 | R\$ 9.360,00 |
| 3045 | ATORVASTATINA CALCICA 20MG COMPRIMIDO | un | 7200,0000 | R\$ 0,30 | R\$ 2.160,00 |
| 161129 | AZITROMICINA 40MG/ML PO PARA SUSPENSAO ORAL | FR15MILILT | 1500,0000 | R\$ 9,60 | R\$ 14.400,00 |
| 157304 | AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 10000,0000 | R\$ 1,01 | R\$ 10.100,00 |
| 16433 | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.UI PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL | FR-AMPOLA | 3600,0000 | R\$ 7,35 | R\$ 26.460,00 |
| 179059 | BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 2500,0000 | R\$ 0,34 | R\$ 850,00 |
| 177935 | BROMOPRIDA 4MG/ML 20 ML GOTAS | FRASCO | 720,0000 | R\$ 3,44 | R\$ 2.476,80 |
| 159940 | BROMOPRIDA 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2ML | un | 7000,0000 | R\$ 1,65 | R\$ 11.550,00 |
| 160031 | CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 24000,0000 | R\$ 0,22 | R\$ 5.280,00 |
| 163975 | CARBONATO DE LITIO 300MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 6000,0000 | R\$ 0,30 | R\$ 1.800,00 |
| 14545 | CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 35000,0000 | R\$ 0,69 | R\$ 24.150,00 |
| 161134 | CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSAO ORAL 60ML | FRASCO | 1000,0000 | R\$ 9,39 | R\$ 9.390,00 |
| 179060 | CETOPROFENO INJETAVEL 100 MG/ML EV | un | 7000,0000 | R\$ 4,62 | R\$ 32.340,00 |
| 181856 | CITALOPRAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 20 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL | COMPRIMIDO | 2000,0000 | R\$ 0,18 | R\$ 360,00 |
| 163976 | CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 5040,0000 | R\$ 0,37 | R\$ 1.864,80 |
| 161138 | CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 8000,0000 | R\$ 0,57 | R\$ 4.560,00 |
| 161142 | CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO | un | 3000,0000 | R\$ 1,35 | R\$ 4.050,00 |
| 179065 | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40MG/ML SOLUCAO ORAL | FRASCO | 50,0000 | R\$ 12,70 | R\$ 635,00 |
| 161144 | CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 30000,0000 | R\$ 0,11 | R\$ 3.300,00 |
| 179140 | | | | | |



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUNIC
FLS. 1139
Rub.

| | | | | | |
|--------|---|------------|------------|----------|--------------|
| | CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 1500,0000 | R\$ 0,55 | R\$ 825,00 |
| 177952 | CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 24000,0000 | R\$ 0,16 | R\$ 3.840,00 |
| 161147 | CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 24000,0000 | R\$ 0,16 | R\$ 3.840,00 |
| 161149 | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUCAO ORAL | FRASCO | 180,0000 | R\$ 2,07 | R\$ 372,60 |
| 161214 | CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 3200,0000 | R\$ 0,75 | R\$ 2.400,00 |
| 181847 | CLORPROMAZINA, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL | COMPRIMIDO | 3000,0000 | R\$ 0,59 | R\$ 1.770,00 |
| 161157 | DEXAMETASONA 0,1% CREME 10GR | TUBO | 1200,0000 | R\$ 1,89 | R\$ 2.268,00 |
| 157337 | DEXCLOFERAMINA 2MG COMPRIMIDO | un | 3000,0000 | R\$ 0,09 | R\$ 270,00 |
| 15065 | DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 15000,0000 | R\$ 0,18 | R\$ 2.700,00 |
| 157343 | DIPIRONA SODICA 500MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 50000,0000 | R\$ 0,18 | R\$ 9.000,00 |
| 157366 | ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 8400,0000 | R\$ 0,31 | R\$ 2.604,00 |
| 161164 | FENITOINA SODICA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 5ML | AMPOLA | 500,0000 | R\$ 2,30 | R\$ 1.150,00 |
| 161165 | FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUCAO ORAL | FRASCO | 300,0000 | R\$ 5,87 | R\$ 1.761,00 |
| 17593 | FINASTERIDA 5 MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 1500,0000 | R\$ 0,44 | R\$ 660,00 |
| 161227 | FITOMENADIONA 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL INTRAMUSCULAR 1ML | AMPOLA | 500,0000 | R\$ 2,00 | R\$ 1.000,00 |
| 159949 | GENTAMICINA 40MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2ML | AMPOLA | 3600,0000 | R\$ 1,11 | R\$ 3.996,00 |
| 181883 | GLICLAZIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 30 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL | COMPRIMIDO | 3600,0000 | R\$ 0,26 | R\$ 936,00 |
| 181851 | HALOPERIDOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL | COMPRIMIDO | 1800,0000 | R\$ 0,29 | R\$ 522,00 |
| 157398 | HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 11000,0000 | R\$ 0,24 | R\$ 2.640,00 |
| 161172 | HEPARINA SODICA 5000UI/ 0,25ML SOLUCAO INJETAVEL | AMPOLA | 1200,0000 | R\$ 7,05 | R\$ 8.460,00 |
| 14075 | HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 30000,0000 | R\$ 0,04 | R\$ 1.200,00 |
| 6267 | IMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 1080,0000 | R\$ 0,59 | R\$ 637,20 |
| 161176 | ITRACONAZOL 100 MG CAPSULA | CAPSULA | 7000,0000 | R\$ 1,17 | R\$ 8.190,00 |
| 177955 | LEVOTIROXINA SODICA , DOSAGEM 100 MCG | COMPRIMIDO | 800,0000 | R\$ 0,35 | R\$ 280,00 |
| 176722 | LEVOTIROXINA SODICA , DOSAGEM 50 MCG | COMPRIMIDO | 1800,0000 | R\$ 0,33 | R\$ 594,00 |
| 161184 | MALEATO DE ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 15000,0000 | R\$ 0,05 | R\$ 750,00 |
| 161185 | MALEATO DE ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 15000,0000 | R\$ 0,08 | R\$ 1.200,00 |
| 161183 | MALEATO DE ENALAPRIL 5MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 2000,0000 | R\$ 0,09 | R\$ 180,00 |
| 161181 | MALEATO DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOLUCAO ORAL 100ML | FRASCO | 1000,0000 | R\$ 2,87 | R\$ 2.870,00 |
| 161186 | MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 3600,0000 | R\$ 0,16 | R\$ 576,00 |
| 161236 | MIDAZOLAM CLORIDRATO 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 3ML | AMPOLA | 700,0000 | R\$ 2,19 | R\$ 1.533,00 |



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUN.
FLS. 1200
Rub.

| | | | | | |
|--------|--|------------|------------|----------|--------------|
| 7476 | NEOMICINA + BACITRACINA 5 + 250MG/UI/G POMADA 15GR | TUBO | 1500,0000 | R\$ 3,69 | R\$ 5.535,00 |
| 181871 | NIFEDIPINO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 20 MG,FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL | COMPRIMIDO | 12000,0000 | R\$ 0,16 | R\$ 1.920,00 |
| 161240 | NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO | un | 12000,0000 | R\$ 0,14 | R\$ 1.680,00 |
| 161241 | NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS COM 15ML | FRASCO | 500,0000 | R\$ 2,30 | R\$ 1.150,00 |
| 161192 | NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSAO ORAL 50ML | FRASCO | 80,0000 | R\$ 8,02 | R\$ 641,60 |
| 157449 | NISTATINA 25.000UI/G POMADA VAGINAL 60 GR | BISNAGA | 480,0000 | R\$ 9,60 | R\$ 4.608,00 |
| 9279 | NITROFURANTOINA 100 MG CAPSULA | CAPSULA | 10000,0000 | R\$ 0,30 | R\$ 3.000,00 |
| 161195 | OLEO MINERAL (VASELINA LIQUIDA, PETROLATO) SOLUCAO ORAL 100ML | FRASCO | 400,0000 | R\$ 4,37 | R\$ 1.748,00 |
| 3025 | PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUCAO ORAL 15ML | FRASCO | 1200,0000 | R\$ 1,68 | R\$ 2.016,00 |
| 157464 | PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 8000,0000 | R\$ 0,20 | R\$ 1.600,00 |
| 179071 | SIMETICONA 40 MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 2500,0000 | R\$ 0,14 | R\$ 350,00 |
| 161249 | SIMETICONA 75MG/ML SOLUCAO ORAL 15ML | FRASCO | 600,0000 | R\$ 3,44 | R\$ 2.064,00 |
| 157479 | SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 12000,0000 | R\$ 0,13 | R\$ 1.560,00 |
| 163978 | SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 12000,0000 | R\$ 0,21 | R\$ 2.520,00 |
| 161201 | SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 2160,0000 | R\$ 0,48 | R\$ 1.036,80 |
| 157506 | SULFAMETAZOL+TRIMETROPINA 400/80MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 15000,0000 | R\$ 0,25 | R\$ 3.750,00 |
| 6432 | SULFAMETOXAZOL+ TRIMETROPINA 40+8MG/ML SUSPENSAO ORAL 100ML | FRASCO | 250,0000 | R\$ 5,50 | R\$ 1.375,00 |
| 160060 | SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 15000,0000 | R\$ 0,04 | R\$ 600,00 |
| 179144 | TIAMINA 300MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 7200,0000 | R\$ 0,34 | R\$ 2.448,00 |
| 157515 | TOPIRAMATO 100MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 3500,0000 | R\$ 0,62 | R\$ 2.170,00 |
| 179148 | TRILEPTAL 600 MG (OXCARBZEPINE) COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 2160,0000 | R\$ 4,39 | R\$ 9.482,40 |
| 179149 | VITAMINA DO COMPLEXO B COMPOSICAO BASICA B1, B2, B3, B5, B6, B12 COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 7500,0000 | R\$ 0,07 | R\$ 525,00 |

LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 211.106,70

| Código | Descrição do item | Unidade | Qtd. | Valor unit. | Valor total |
|--------|--|------------|------------|-------------|---------------|
| 163972 | ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 360,0000 | R\$ 0,33 | R\$ 118,80 |
| 161119 | ACIDO FOLICO 0,2MG/ML SOLUCAO ORAL 30 ML | FRASCO | 200,0000 | R\$ 7,05 | R\$ 1.410,00 |
| 15019 | ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 18000,0000 | R\$ 0,04 | R\$ 720,00 |
| 181855 | BIMATOPROSTA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 0,1 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO,VIA DE ADMINISTRACAO OFTALMICA | FRASCO | 100,0000 | R\$ 61,25 | R\$ 6.125,00 |
| 163974 | CARBONATO DE CALCIO/COLECALCIFEROL 1.250MG (500MG DE CALCIO) 400UI COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 7200,0000 | R\$ 0,19 | R\$ 1.368,00 |
| 181886 | CLINDAMICINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 300 MG,FORMA FARMACEUTICA CAPSULA OU COMPRIMIDO,VIA DE ADMINISTRACAO ORAL | COMPRIMIDO | 1440,0000 | R\$ 1,54 | R\$ 2.217,60 |
| 177936 | CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA (REFERENCIA INIBINA 10 | AMPOLA | 600,0000 | R\$ 18,36 | R\$ 11.016,00 |



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

PREF. MUNI
FLS. 120/
Rub.

| | | | | | |
|--------|---|------------|------------|------------|---------------|
| | MG SOLUÇÃO INJETAVEL 2 ML) | | | | |
| 161146 | CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL 30GR - MARCA CRISTALIA (MANDATO JUDICIAL) | TUBO | 2880,0000 | R\$ 12,15 | R\$ 34.992,00 |
| 161148 | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 1020,0000 | R\$ 0,10 | R\$ 102,00 |
| 161216 | DESLANOSIDEO 0,2MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2ML | AMPOLA | 200,0000 | R\$ 2,87 | R\$ 574,00 |
| 177474 | DESLORATADINA 0,5 MG/ML XPE 100 ML | FRASCO | 600,0000 | R\$ 15,50 | R\$ 9.300,00 |
| 181867 | DEXAMETASONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE POLIMIXINA B - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG/G + 5 MG/G + 6.000 UI/G RESPECTIVAMENTE, FORMA FARMACEUTICA POMADA OFTALMICA, FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA, VIA DE ADMINISTRACAO OFTALMICA | FR5MILILT | 300,0000 | R\$ 14,74 | R\$ 4.422,00 |
| 7500 | DEXAMETASONA 1MG/G (0,1%) POMADA OFTALMICA | TUBO | 50,0000 | R\$ 11,47 | R\$ 573,50 |
| 161217 | DICLOFENACO DIETILAMONICO 11,6MG/G GEL 60GR | BNG60GR | 250,0000 | R\$ 4,99 | R\$ 1.247,50 |
| 157341 | DICLOFENACO SODICO 50MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 12000,0000 | R\$ 0,08 | R\$ 960,00 |
| 3036 | DINITRATO ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL | COMPRIMIDO | 500,0000 | R\$ 0,49 | R\$ 245,00 |
| 161162 | DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLUCAO ORAL 10ML | FRASCO | 3000,0000 | R\$ 1,28 | R\$ 3.840,00 |
| 179613 | DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200 MCG/DOSE | FRASCO | 100,0000 | R\$ 139,00 | R\$ 13.900,00 |
| 181862 | DORZOLAMIDA, CLORIDRATO - ASSOCIADA COM TIMOLOL, 2% + 0,5%, SOLUCAO OFTALMICA | FRASCO | 180,0000 | R\$ 42,63 | R\$ 7.673,40 |
| 15453 | FLUCONAZOL 150MG CAPSULA | CAPSULA | 1800,0000 | R\$ 0,72 | R\$ 1.296,00 |
| 177938 | FLUOCINOLONA + POLIMIXINA B + NEOM + LIDOCAINA 20 MG/ML (OTOSYLASE) GOTAS SOLUCAO OTOLOGICA | FRASCO | 500,0000 | R\$ 8,77 | R\$ 4.385,00 |
| 177953 | FOSFATO DE SODIO, APRESENTACAO ENEMA, FOSFATO DE SODIO MONOBASICO (160MG/ML) FOSFATO DE SODIO DIBASICO (60MG/1ML) | FRASCO | 50,0000 | R\$ 9,21 | R\$ 460,50 |
| 161168 | FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2,5ML | un | 15000,0000 | R\$ 1,35 | R\$ 20.250,00 |
| 181885 | GLICLAZIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 80 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL | COMPRIMIDO | 3600,0000 | R\$ 2,80 | R\$ 10.080,00 |
| 161229 | KOLLAGENASE + CLORAFENICOL 0,6U/G + 0,01G POMADA | BISNAGA | 200,0000 | R\$ 17,12 | R\$ 3.424,00 |
| 180027 | LEVOFLOXACINO 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 100ML SISTEMA FECHADO | FRASCO | 3000,0000 | R\$ 15,95 | R\$ 47.850,00 |
| 177954 | LEVOTIROXINA SODICA , DOSAGEM 25 MCG | COMPRIMIDO | 1800,0000 | R\$ 0,50 | R\$ 900,00 |
| 7472 | MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 2000,0000 | R\$ 0,75 | R\$ 1.500,00 |
| 161190 | NAPROXENO 500MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 720,0000 | R\$ 1,80 | R\$ 1.296,00 |
| 177947 | PROGESTERONA (REFERENCIA ULTRAGESTAN) 100 MG CAPSULA | CAPSULA | 500,0000 | R\$ 2,79 | R\$ 1.395,00 |
| 163971 | ROSUVASTATINA CALCICA 10MG CPR | COMPRIMIDO | 3000,0000 | R\$ 0,59 | R\$ 1.770,00 |
| 159960 | SECNIDAZOL 1000G COMPRIMIDO | un | 2000,0000 | R\$ 1,40 | R\$ 2.800,00 |
| 179070 | SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG COMPRIMIDO | COMPRIMIDO | 2000,0000 | R\$ 0,34 | R\$ 680,00 |
| 161250 | SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G POMADA 50 GRAMAS | BISNAGA | 210,0000 | R\$ 8,59 | R\$ 1.803,90 |
| 177941 | SULFATO DE NOEMICINA 3,5 MG/G CREME | TUBO | 600,0000 | R\$ 11,60 | R\$ 6.960,00 |
| 180026 | SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE SUSPENSAO AEROSOL | un | 200,0000 | R\$ 13,59 | R\$ 2.718,00 |
| 161204 | SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE 100ML | FRASCO | 150,0000 | R\$ 4,89 | R\$ 733,50 |



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

CASTANHEIRA, 23 de abril de 2024

Jakson de Oliveira Rios Junior
CPF:83797157134
Prefeito Municipal

PREF. MUNIC.
FLS. 1202
Rub. 6